Renovar el apoyo con 10 bolsas de ración para canes  
Gestionante: Refugio “Angeles” – Vera, Carmen
Se resuelve: 1.- Autorizar la colaboración con la compra de 10 bolsas de ración Lager de 25 kg cada una a la
empresa  Carina  Grosso  por  un  importe  total  de  $16.000 (pesos  uruguayos  dieciséis  mil)  de  acuerdo a
especificaciones y presupuesto que luce en Actuación Nº2 del presente.
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.
3.-  Hecho siga a la  Oficina de Adquisiciones a fin de realizar la compra descripta en el  punto N.º  1 y

[...]

Documento: Expediente Nº 2024-88-01-00546
Gestionante:   Alfonsina Recoba  
Tema:   Reclamo por    vidrio de auto roto por impacto de piedra mientras realizaban tareas de corte de pasto  
Se resuelve:  1.- Autorizar que se otorgue una única colaboración de $ 9.800 (pesos uruguayos nueve mil
ochocientos) a la gestionante señora Alfonsina Recoba CI 4.763.345-0.

2.- Se deja constancia que dicho monto es otorgado por única vez, sin derecho a reclamar al Municipio de
San Carlos y/o a la Intendencia Departamental de Maldonado por ningún concepto referido a la situación de

[...]

Asunto:   renovación de pauta publicitaria en Multimedios de la Costa  
Se resuelve: 1.- Autorizar la contratación de pauta publicitaria con Multimedios de la Costa cuyo director es
Gari Ramos,  desde febrero a diciembre de 2024 por un importe mensual de $ 12.000 (pesos uruguayos doce
mil).
2.- Pase a Oficina de Gestión Documental para su notificación, asimismo se deja constancia que  deben
presentar dicha propuesta en enero de cada año a fin de ser evaluada. Además deberá mantenerse en contacto
con el área de Comunicaciones de este Municipio.

[...]

Asunto: Pauta publicitaria para transmisión de Carnaval 2024   FM Voces 104.5  
Se resuelve: 1.- Autorizar la contratación de pauta publicitaria para la transmisión del Carnaval 2024 con FM
Voces cuyo director es Victor Hugo Castro,  por un importe de  $ 24.000 (pesos uruguayos veinticuatro mil).
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental para notificar al gestionante, informando que deberá
mantenerse en contacto  con el área de Comunicaciones de este Municipio. 
3.- Siga a Oficina de Contaduría para gestionar el pago.
4.-  Encomendamos  a  la  Oficina  de  Gestión  Documental  remita  copia  a  conocimiento  de la  Oficina  de

[...]

104.5 FM Voces –   Castro, Victor Hugo  
Asunto: Pauta publicitaria    FM Voces  
Se resuelve: 1.- Autorizar la contratación de pauta publicitaria con FM Voces cuyo director es Victor Hugo
Castro,  desde  marzo a diciembre de 2024 por un importe mensual  de $ 14.000 (pesos uruguayos catorce
mil).
2.-  Pase a Oficina de Gestión Documental  para su notificación,  asimismo se deja constancia que deben
presentar dicha propuesta en enero de cada año a fin de ser evaluada. Además deberá mantenerse en contacto
con el área de Comunicaciones de este Municipio.

[...]

Asunto: Pauta publicitaria emisora  CW57 Radio San Carlos
Se resuelve: 1.- Autorizar Ad Referéndum del Tribunal de Cuentas  la contratación de una pauta publicitaria
en CW 57 Radio San Carlos desde febrero a diciembre 2024 por un importe mensual de  $ 17.900  (pesos
uruguayos diecisiete mil novecientos)
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental para notificar al gestionante, informando que deberá
mantenerse en contacto permanente con el área de Comunicaciones de este Municipio a fin de dar difusión
en forma actualizada de todos los eventos y trabajos que se realizan.

[...]

Juan Brañas - Radio San Carlos
Asunto: renovación pauta publicitaria   días viernes  
Se resuelve:  1.- Autorizar  Ad Referendum del Tribunal de Cuentas la contratación de la pauta publicitaria
con la Emisora CW57 Radio San Carlos Programa Actualidad, por la suma de $20.300 (pesos uruguayos
veinte mil trescientos) mensuales desde  febrero a diciembre de 2024. 
2.- Pase a Oficina de Gestión Documental  para su notificación. Cumplido, siga a Oficina de Contaduría para
conocimiento y demás trámites.
3.- Remítase copia a conocimiento de la Oficina de Comunicaciones encomendándole que proporcione el